



Birlikten  
Haberler  
sayfa 1



Sektörden  
Haberler  
sayfa 5



Üyelerden  
Haberler  
sayfa 5

# sermaye piyasasında gündem

MART 2015 | SAYI 151 | ISSN 1304-8155

TSPB aylık bültenidir



## Değerli Gündem okurları,

Birliğimizin statüsüne göre, ana görevlerimizden biri de, sermaye piyasasının ve üye kuruluşların faaliyetlerinin gelişmesi için ihtiyaç duyulabilecek araştırmaların yapılmasını sağlamak; tanıtım, seminer, toplantı, eğitim ve reklam faaliyetlerinde bulunmaktır. Bu kapsamda, Birlik olarak, Şubat ayı içerisinde sektör temsilcilerini bir araya getiren başarılı etkinlikler düzenledik.

Özellikle, Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği (TKYD) işbirliğiyle düzenlediğimiz "TEFAS: Fırsatlar ve Yeni Açılımlar" başlıklı panelimiz, bütün üyelerimizi bir araya getirdi. Sermaye Piyasası Kurulu Başkanımız Sayın Vahdettin Ertaş'ın açılış konuşmasını yaptığı bu panelde, 1 aylık ilk uygulama sonrasında Elektronik Fon Dağıtım

## "TEFAS: Fırsatlar ve Yeni Açılımlar" Paneli Yapıldı



Birliğimiz ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği (TKYD) işbirliğiyle 5 Şubat 2015 tarihinde Sabancı Center Kongre Merkezi'nde düzenlenen "TEFAS: Fırsatlar ve Yeni Açılımlar" paneli, finans sektörü temsilcilerini bir araya getirdi.

Platformu, portföy yöneticileri ve dağıtıcılar açısından tartışıldı. Sermaye piyasalarımız için bir dönüm noktası olduğuna inandığımız TEFAS platformunun tanıtımına önümüzdeki dönemde de devam edeceğiz.

Değerli Üyelerimiz,

Teknolojik gelişmeler her sektörde etkilediği gibi sermaye piyasalarında da köklü değişimlere yol açıyor. Bu etki bazen sadece geleneksel işlerde iş yapma şekillerinin değişmesi şeklinde oluyor. Emir iletim sistemlerindeki değişimler bunun

Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Takasbank Genel Müdürü Murat Ulus, Birlik Başkanı İlhami Koç ve TKYD Başkanı ve Birlik Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Alp Keler'in açılış konuşmalarını yaptığı panelde, sermaye piyasalarında yeni bir dönem başlatan TEFAS platformu kapsamlı bir şekilde tartışıldı.

Dr. Vahdettin Ertaş yaptığı konuşmada, tasarruf sahiplerinin yatırım kararı vermeden önce "fonturkey.com.tr" adlı siteyi incelemeleri gerektiğini belirtti.

İki oturum olarak düzenlenen panelin "Portföy Yönetimi" başlıklı ilk bölümünde portföy yönetimi şirketlerinin platformdan beklentisi, Türkiye'de kurulmuş olan yabancı şirketlerin yurtdışı tecrübeleri ve bağımsız finansal danışmanlığın sektör üzerindeki etkisi değerlendirildi.

Panelin "Dağıtım Kanallarının Platformdan Beklentisi" konulu ikinci bölümünde ise platformun dağıtım kanalları için de yeni bir alternatif olduğu vurgulandı.

Devamı arka sayfada...

en iyi örneği. 20 yıl önce Borsa'da tahta üzerine elle emir yazarken, bugün milisaniyeler önem kazandı. Teknolojik gelişmeler bazen de yepyeni bir iş alanı yaratıyor. Bizim sektörümüzde bunun en iyi örneği Foreks işlemleridir.

Teknolojik gelişmelerin, sektörümüzde yarattığı yepyeni bir başka iş alanı ise "crowdfunding" olarak bilinen kitlesel fonlama faaliyetidir. İnternet ve sosyal medya kanallarının hızlı gelişimiyle beraber ortaya çıkan bu yeni faaliyet özellikle başlangıç aşamasındaki girişimler için alternatif finansman kanalı haline geldi. Sektörün büyüklüğü 2010 yılında sadece 89 milyon dolar iken, bu rakam 2013 yılsonu itibarıyla 5 milyar dolara ulaşmış durumda. Yalnızca ABD'de bu alanda hizmet sunan platformların sayısı 300'ü geçti.

Dünyada bu gelişmeler yaşanırken, kitlesel fonlamanın ülkemizde henüz "yeni doğum" sürecinde olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Konu, ülkemiz açısından çok yeni olmasına rağmen Sermaye Piyasası Kurulu'nun 2014-2016 Stratejik Plan çalışmasında da yer alıyor.

Biz de bu konuyu gündemimize aldık. Birliğimiz ve Borsa İstanbul Özel Pazar işbirliğiyle "kitlesel fonlama" uygulamalarını tartışmak üzere 25 Şubat 2015 tarihinde "Funding From the Crowd: Four Perspectives" Konferansı'nı düzenledik. Konferansımızın ana konuşmacısı, ABD'de faaliyet gösteren iCrowd platformunun kurucusu John Callaghan'dı. Konuşumuz, yatırımcı, girişimci, aracı portal ve düzenleyici kurumlar çerçevesinde dört farklı açıdan kitlesel fonlama deneyimlerini katılımcılarla paylaştı. Konferans kapsamında Borsa İstanbul Özel Pazar temsilcileri de ülkemizde bir ilk olan ve yatırımcılar ile girişimcileri bir araya getiren Özel Pazar platformunun tanıtımını yaptı.

Birlik olarak, sektörümüzün gelişmesini sağlayacak her türlü yenilik ve gelişmeyi üyelerimizle paylaşmayı ve bu şekilde yeni iş alanları yaratarak sektörümüzün büyümesine katkı sağlamayı hedefliyoruz.

Saygılarımla,

İlhami Koç  
BAŞKAN

## Kuruma Müşteri Kazandıran Kişilere Yönelik Düzenlenen Promosyon Kampanyaları

Aracı kurumlarca ve yetkili oldukları sermaye piyasası faaliyetlerine yönelik olarak bankalarca yapılacak promosyon kampanyalarına ilişkin ilkeleri düzenleyen 11 No'lu Genelge'mizde "Aktif pazarlama yaparak kuruma müşteri kazandıran kişilere, kazandırdıkları müşteri tarafından sağlanan gelir üzerinden bir paylaşımda bulunmayı içeren promosyon kampanyaları düzenlenemez" ilkesine yer verilmiştir.

Bu kapsamdaki müşteri kazandırmaya yönelik tavsiye sistemine dayalı çeşitli promosyon kampanyası başvurularını değerlendiren Birlik Yönetim Kurulu, yukarıda kabul edilmiş ilkenin "Kurumlara herhangi bir yöntemle müşteri kazandıran kişilere ve kazandırdıkları müşterilere, her türlü menfaat ve faydanın sağlanmasını içeren promosyon kampanyaları düzenlenemez" şeklinde değiştirilerek yayınlanmasına karar vermiştir.

Anılan karara istinaden; kurumlara herhangi bir yöntemle (tavsiye, referans gibi) müşteri kazandıran mevcut müşterilerin, kazandırdıkları müşterilere ve/veya kendilerine menfaat ve fayda sağlanmasını içeren promosyon kampanyalarına ilişkin yapılacak başvurularda söz konusu ilkenin dikkate alınması hususu 22 No'lu Genelge ile Üyelerimize duyurulmuştur.

## Dünya Bankası Temsilcileri Birliğimizi Ziyaret Etti

Dünya Bankası'nın gelişmekte olan ülkelerde uzun vadeli finansman imkânları ve sermaye piyasalarının geliştirilmesi amacıyla hayata geçirdiği "Capital Markets Deep Dive" adlı projenin yöneticileri ile Dünya Bankası Türkiye temsilcisi 5 Şubat 2015 tarihinde Birliğimizi ziyaret etti.

Birlik Başkanı İlhami Koç, Araştırma ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena ve Kıdemli Araştırma Uzmanı Gökben Altaş ziyaret kapsamında uzmanlarla, ülkemizde özel sektör ve diğer uzun vadeli enstrüman ihraçlarının artırılması, projenin Türkiye'de uygulanabilirliği ile Birliğin yeni yapısı ve rolü hakkında görüş alışverişinde bulundu.

## “Funding From The Crowd: Four Perspectives” Konferansı Düzenlendi



Birliğimiz ve Borsa İstanbul Özel Pazar işbirliğiyle 25 Şubat 2015 tarihinde son yılların en dikkat çekici alternatif finansman kanalı “kitlesel fonlama”nın dünyadaki uygulama modellerini incelemek amacıyla “Funding From The Crowd: Four Perspectives” Konferansı düzenlendi.

Konferans, Birliğimiz Eğitim Salonu’nda iCrowd Platformu Kurucusu John Callaghan’ın katılımıyla gerçekleştirildi. Konferans kapsamında Callaghan, kitlesel fonlama sisteminin küresel alandaki uygulama modelleri ve konuyla ilgili yapılan düzenlemeleri katılımcılarla paylaştı.

## Paramı Yönetebiliyorum Master Eğitimlerine Eğitim Verildi



Birliğimiz Av. Bedii Ensari Eğitim Salonu’nda 20 Şubat 2015 tarihinde Paramı Yönetebiliyorum projesinin master eğitimlerine yönelik bir eğitim programı düzenlendi.

20 master eğitmenin katılımıyla düzenlenen eğitim programının ilk bölümünde Borsa İstanbul A.Ş.’de Başkanlık olarak görev yapan Sefer Özbay katılımcılara, Borsa İstanbul’un idari yapısı ve işleyişi hakkında bilgi verdi. Eğitim programının ikinci bölümünde ise Birlik Genel Sekreter Yardımcısı Alparıslan Budak “Finansal Piyasaları Okumak” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi.

## Polonya Heyeti Birliğimizi Ziyaret Etti

Polonya Dış İşleri Bakanlığı Müsteşarı Katarzyna Kacperczyk başkanlığındaki heyet 18 Şubat 2015 tarihinde Birliğimizi ziyaret etti.

Birlik Genel Sekreteri İlçay Arıkan, Genel Sekreter Yardımcısı Alparıslan Budak ve Araştırma ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena tarafından ağırlanan heyette Polonya Büyükelçisi Mieczysław Cieniuch ve İstanbul Başkonsolosu Grzegorz Michalski de yer aldı.

Polonya ile Türkiye arasında ekonomik alandaki işbirliği fırsatlarının değerlendirildiği toplantıda, Polonya Dışişleri Bakanlığı tarafından önümüzdeki dönemde düzenlenecek heyet ziyareti konusunda karşılıklı bilgi alışverişi yapıldı.

## Param ve Ben’de Kısa Filmlere Büyük İlgi

Birlik bünyesinde faaliyetlerine devam eden Finansal Eğitim Çalışma Komitesi, Param ve Ben sosyal medya kanalları üzerinden projelerine devam ediyor.



Şubat ayında 57.000 takipçi sayısını geçen ParamveBen Facebook sayfasında TSPB Kısa Film Yarışması’na katılan “Necip”, “Geçer Cevher”, “Birikim” ve “Bir Lira Daha” isimli kısa filmler takipçilerle buluştu.

Binlerce kişinin beğendiği filmlerde tasarruf, birikim ve planlı harcama konuları anlatılıyor. Kısa filmler [www.facebook.com/ParamveBen](http://www.facebook.com/ParamveBen) adresinden veya ParamveBen Youtube kanalından izlenebiliyor.

## VİOP Eğitimi Birlik Merkezi’nde Yapıldı

Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası (VİOP), 4 Şubat 2015 tarihinde “VİOP Eğitimi” düzenledi. Birliğimizde gerçekleştirilen eğitime finans sektörü çalışanları, bireysel yatırımcılar ve üniversite öğrencileri katıldı. 150 kişinin katılımıyla düzenlenen eğitim programı kapsamında Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Uzmanı Bayram Veli Salur, Borsa İstanbul’da işlem gören türev araçların işleyiş esasları ve risk yönetimindeki kullanımını katılımcılar ile paylaştı.

## Mesleki Gelişim Eğitimleri

Şubat ayı içinde düzenlediğimiz 5 mesleki gelişim eğitimine 120 kişi katıldı.

Tarih	Eğitim Adı	Katılımcı Sayısı
5 Şubat	Şirket Değerleme Yöntemleri	32
13 Şubat	Gayrimenkul ve Konut Piyasasında Finansman ve Kriz Analizleri	24
23-24 Şubat	Hileli Finansal Raporlama Analizi	20
26 Şubat	Siber Olaylara Müdahale Eğitimi (SOME)	16
27 Şubat	Mevcut Davalar Işığında Türev İşlemlerinin Değerlendirilmesi	28
	TOPLAM	120

Şubat ayı içinde gerçekleştirilen mesleki gelişim eğitimlerimizden ücretsiz kontenjan kapsamında 5 üniversite öğrencisi yararlandı.

Mart ayında da farklı konulara yönelik mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri planlandı. Eğitimlere başvurular [birlikteegitim.org](http://birlikteegitim.org) internet sitemiz üzerinden yapılmaktadır.

### MART 2015 MESLEKİ - KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI

Tarih	Eğitim Adı	Süre
5 Mart	Şirket Değerleme Yöntemleri	1 gün
10 Mart	Müşteri Temsilcileri için Finansal Türev Eğitimi	1 gün
10 Mart	Kentsel Dönüşüm Uygulamaları	1 gün
12 Mart	Yumuşak Güç İlkeleriyle Liderlik Atölyesi	1 gün
12-13 Mart	Elektriğe Dayalı Vadeli İşlem Sözleşmeleri	2 gün
16-17 Mart	Uygulamalı Mülakat Teknikleri	2 gün
16-19 Mart	Halka Açılma	4 gün
19-20 Mart	Opsiyonlarla Yapılandırılmış Yatırım Ürünleri	2 gün
20 Mart	Müşteri Temsilcileri için Makroekonomik Verilerin Yorumlanması	1 gün
24 Mart	Zamanımı ve Stresimi Yönetmek İstiyorum	1 gün
27 Mart	Kurumsal Risk Yönetimi	1 gün
30 Mart	Girişimcilik ve Girişim Sermayesi	1/2 gün

## Borsa İstanbul Özel Pazar'ın İlk Ortaklık Anlaşması Yapıldı

Girişimcilerle yatırımcıları bir araya getiren ve henüz geçtiğimiz Kasım ayında açılmasına rağmen yaklaşık 200 üyeye ulaşan Borsa İstanbul Özel Pazar'daki ilk ortaklık anlaşması, 25 Şubat 2015 tarihinde düzenlenen imza töreniyle Pazar üyelerinden Modanisa ve STC Ventures arasında gerçekleşti.

Özel Pazar'daki ilk işlem niteliğindeki bu anlaşmayla Saudi Telecom Grubu'nun risk sermayesi fonu olan STC Ventures, İslami giyim sitesi olan Modanisa'ya 5,5 milyon dolar yatırımla Borsa İstanbul Özel Pazar'da ortak oldu.

## Türkiye Sırbistan Ekonomik İlişkilerinin Geliştirilmesi İçin Sempozyum Düzenlendi

İktisadi Araştırmalar Vakfı, T.C. Başbakanlık Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı, Uluslararası Kalkınma ve İşbirliği Derneği ile Sırbistan Sanayi ve Ticaret Odası işbirliği ile Borsa İstanbul ve Halk Bankası'nın desteğiyle düzenlenen, "Türkiye-Sırbistan Ekonomik İlişkilerin Geliştirilmesi" konulu sempozyum 25 Şubat 2015 tarihinde Belgrad'da yapıldı.

Sempozyumda Türk ve Sırp iş adamlarına iki ülkenin yatırım ortamı, hukuki kriterleri, teşvik uygulamaları ve öncelikli sektörler hakkında bilgi verildi. Ayrıca, Türkiye ve Sırbistan ekonomik ilişkilerinin daha ileriye götürülmesi için atılacak adımlar ile bu adımların önündeki engellerin aşılabilmesi için nelerin yapılabileceği hususlarında görüş alışverişinde bulunuldu.

### Üyelerden Haberler

## Halk Yatırım, Aizanoi Antik Kenti Kazı Çalışmalarını Desteklemeye Devam Ediyor



Halk Yatırım, günümüzden 1700 yıl önce, bugün Kütahya ili Çavdarhisar ilçesi sınırlarında yer alan, Aizanoi antik kenti kazı çalışmalarının T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı onayı ile 2015 yılında da destekçisi oldu. Şirket ayrıca, dünyanın ilk borsasına ev sahipliği yaptığı kabul edilen antik kentin UNESCO Dünya Miras Daimi Listesi'ne girme çabalarını da desteklemektedir.

## Tera Menkul Değerler A.Ş.'de Yeni Atama



Şubat ayında Tera Menkul Değerler bünyesinde Operasyon Grup Müdürlüğü'ne Ersen Işık Akıcı atandı. Akıcı, Renaissance Menkul Değerler A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi ve Finans-Operasyon ve İdari İşlerden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı iken Şubat 2015 itibarıyla Tera Menkul Değerler bünyesinde görevine başladı.

## Yatırım Finansman'da Atama



Yatırım Finansman Şubeler, Pazarlama, Yurt İçi Satış ve Yatırım Danışmanlığı Koordinatörlüğü'ne Çiğdem Mert Önder atandı. 1977 doğumlu olan Önder'in Marmara Üniversitesi İşletme Bölümü'nden lisans derecesi bulunuyor.

1997 yılında sermaye piyasalarında iş hayatına başlayan Önder, önde gelen finans kurumlarında farklı görevlerde bulundu. 2013 yılından beri Yatırım Finansman Merkez Şube Müdürü olarak görev yapan Önder, 1 Ocak 2015 tarihinde Yatırım Finansman bünyesinde satış gücünden sorumlu koordinatör görevine terfi atıldı.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Yatırım Tercihleri (Milyon TL)	2012	2013	2014	%Δ
<b>Yurtiçi Yerleşikler</b>	<b>916.990</b>	<b>1.080.975</b>	<b>1.224.393</b>	<b>13,3%</b>
TL Mevduat*	512.185	584.019	650.366	11,4%
Döviz Tevdiat Hesabı*	207.133	286.396	324.063	13,2%
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	18.315	20.554	15.927	-22,5%
DİBS	73.368	73.999	91.986	24,3%
Eurobond	5.968	7.190	7.479	4,0%
Pay Senedi	72.676	73.034	89.699	22,8%
Özel Sektör Borçlanma Senedi	26.788	34.573	43.642	26,2%
VDMK+VTMK	548	1.199	1.219	1,7%
Varant + Sertifika	9	12	12	-0,9%
<b>Yurtdışı Yerleşikler</b>	<b>283.298</b>	<b>285.897</b>	<b>341.390</b>	<b>19,4%</b>
TL Mevduat*	8.237	10.033	10.966	9,3%
Döviz Tevdiat Hesabı*	26.063	44.411	51.017	14,9%
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	284	358	323	-9,6%
DİBS	105.253	105.033	115.283	9,8%
Eurobond	629	675	1.542	128,4%
Pay Senedi	140.529	122.219	159.243	30,3%
Özel Sektör Borçlanma Senedi	1.267	1.515	1.172	-22,7%
VDMK+VTMK	1.035	1.653	1.843	11,5%
Varant + Sertifika	0,0	0,0	0,0	-53,6%
<b>Toplam</b>	<b>1.200.288</b>	<b>1.366.873</b>	<b>1.565.783</b>	<b>14,6%</b>

\*Katılım fonları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2013	2014	2015/01	%Δ
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	503.668	609.493	632.307	3,7%
Saklamadaki Pay Senetleri	200.419	253.444	258.300	1,9%
Fiili Dolaşımdaki Payların Piyasa Değeri*	143.550	180.088	196.883	9,3%
Ortalama Halka Açıklık Oranı	28,5%	29,5%	31,1%	A.D.
Özel Sektör Borçlanma Araçları	36.088	44.815	44.927	0,3%

\*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır.

Menkul Kıymet Sayısı	2013	2014	2015/01	%Δ
Şirket*	271	263	254	-3,4%
Diğer Şirket**	117	145	159	9,7%
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort.	34	30	24	-20,0%
Varant	281	328	640	95,1%
Sertifika	50	0	0	A.D.

\*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi / \*\*İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri (Milyar TL)	2013	2014	2015/01	%Δ
Pay Piyasası	815	864	98	A.D.
Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP)	815	864	98	A.D.
Serbest İşlem Platformu (SİP)	2	2	0	A.D.
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı*	0,0	0,2	0,0	A.D.
Repo-Ters Repo Pazarı*	987	673	66	A.D.
Vadeli İşlem Pazarı	7.066	8.021	724	A.D.
Opsiyon Pazarı	412	435	35	A.D.

\*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL)	2013	2014	2015/01	%Δ
Müşteri	1.421	4.353	627	A.D.
Likidite Sağlayıcı	940	3.340	520	A.D.
<b>Toplam</b>	<b>2.361</b>	<b>7.693</b>	<b>1.147</b>	<b>A.D.</b>

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL)	2013	2014	2015/01	%Δ
Şirket Sayısı (GİP dahil)	25	12	1	A.D.
Şirket Halka Arz Tutarı	521	695	5	A.D.
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	1	1	1	A.D.
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı	98	19	10	A.D.
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	4	0	0	A.D.
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı	29	0	0	A.D.
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı	235	505	91	A.D.
Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı	42.331	65.151	9.268	A.D.

Yatırımcı Sayısı	2013	2014	2015/01	%Δ
Pay Senedi	1.110.408	1.075.368	1.057.651	-1,6%
Yatırım Fonu	2.768.108	2.753.087	2.721.694	-1,1%
Özel Sektör Borçlanma Aracı	166.558	137.825	134.659	-2,3%
Varant + Sertifika	3.306	2.997	3.240	8,1%
VTMK+ VDMK	2.606	616	613	-0,5%
Emeklilik Yatırım Fonları	4.126.956	5.062.659	5.161.602	2,0%

Mudi Sayısı	2012	2013	2014	%Δ
Yurtiçi Yerleşik	53.457.792	58.230.977	59.238.929	1,7%
Yurtdışı Yerleşik	365.147	437.039	499.745	14,3%
<b>Toplam</b>	<b>53.822.939</b>	<b>58.668.016</b>	<b>59.738.674</b>	<b>1,8%</b>

\*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon \$)	2013	2014	2015/01	%Δ
Pay Senedi Saklama Bakiyesi	56.954	67.803	68.085	0,4%
Saklamadaki Payı	63%	64%	64%	0,4%
Pay Senedi İşlem Hacmi	171.293	160.810	18.636	A.D.
İşlem Hacmi Payı	20%	20%	22%	A.D.
Net Pay Senedi Yatırımı	4.847	2.219	404	A.D.

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2013	2014	2015/01	%Δ
BIST-100	67.802	85.721	88.946	3,8%
BIST-100 (En Yüksek)	93.179	86.234	91.413	6,0%
BIST-100 (En Düşük)	63.885	61.189	85.459	39,7%
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	3.266	3.536	4.681	32,4%

## FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2013	2014	2015/01	%Δ
Aracı Kurum	102	97	97	0%
Banka	40	43	43	0%
Portföy Yönetim Şirketi	41	40	40	0%
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	12	9	9	0%
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	30	31	31	0%
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	6	6	6	0%
<b>Toplam</b>	<b>231</b>	<b>226</b>	<b>226</b>	<b>0%</b>

\*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2012	2013	2014	%Δ
A Tipi Yatırım Fonları	1.619	1.836	1.878	2%
B Tipi Yatırım Fonları	29.069	28.246	31.437	11%
Emeklilik Yatırım Fonları	20.358	26.186	37.771	44%
Yatırım Ortaklıkları	527	328	283	-14%
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları	15.769	18.119	21.538	19%
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları	852	1.015	1.452	43%
<b>Toplam</b>	<b>68.195</b>	<b>75.731</b>	<b>94.359</b>	<b>25%</b>

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2012	2013	2014	%Δ
<b>Yatırımcı Sayısı</b>	<b>2.118</b>	<b>2.248</b>	<b>2.420</b>	<b>8%</b>
Bireysel	1.337	1.368	1.506	10%
Kurumsal	547	604	606	0%
Tüzel	234	276	308	12%
<b>Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)</b>	<b>56.369</b>	<b>64.919</b>	<b>81.867</b>	<b>26%</b>
Bireysel	1.444	1.872	2.090	12%
Kurumsal	49.821	57.991	74.127	28%
Tüzel	5.104	5.056	5.650	12%

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2012	2013	2014/09	%Δ
<b>Yatırımcı Sayısı</b>	<b>2.529</b>	<b>2.765</b>	<b>2.878</b>	<b>4%</b>
Bireysel	2.339	2.574	2.675	4%
Kurumsal	130	116	129	11%
Tüzel	60	75	74	-1%
<b>Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)</b>	<b>4.015</b>	<b>4.528</b>	<b>5.346</b>	<b>18%</b>
Bireysel	699	795	984	24%
Kurumsal	3.163	3.298	3.969	20%
Tüzel	154	435	394	-9%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2012	2013	2014/09	%Δ
Kredi Hacmi (Milyon TL)	1.062	1.628	1.126	-31%
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	11.462	10.417	10.885	4%

Aracı Kuruluşların Çalışanları	2012	2013	2014/09	%Δ
Aracı Kurum	5.258	5.480	5.552	1%
Banka*	214.226	201.453	215.158	7%

\*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2012	2013	2014/09	%Δ
<b>Toplam Varlıklar</b>	<b>11.367</b>	<b>13.987</b>	<b>14.116</b>	<b>1%</b>
Dönen Varlıklar	10.346	12.964	13.148	1%
Duran Varlıklar	1.021	1.023	968	-5%
<b>Toplam Kaynaklar</b>	<b>11.367</b>	<b>13.987</b>	<b>14.116</b>	<b>1%</b>
Kısa Vadeli Yükümlülükler	8.219	10.579	10.592	0%
Uzun Vadeli Yükümlülükler	89	71	73	2%
Özkaynaklar	3.059	3.337	3.451	3%
Faaliyet Gelirleri	1.127	1.368	1.104	A.D.
Faaliyet Giderleri (Net)	-1.013	-1.103	-893	A.D.
Faaliyet Kârı/Zararı	114	265	211	A.D.
Net Dönem Kârı/Zararı	275	529	273	A.D.

Bankacılık Sektörü*	2012	2013	2014	%Δ
<b>Mevduat</b>	<b>770.225</b>	<b>948.976</b>	<b>1.052.662</b>	<b>11%</b>
TL Mevduat (Milyon TL)	517.563	608.264	677.582	11%
YP Mevduat (Milyon TL)	252.663	340.711	375.080	10%
YP Mevduat (Milyon \$)	141.715	162.577	161.193	-1%
<b>Mevduat/GSYH</b>	<b>54%</b>	<b>61%</b>	<b>64%</b>	<b>5%</b>
<b>Krediler</b>	<b>759.740</b>	<b>1.018.714</b>	<b>1.240.675</b>	<b>22%</b>
TL Krediler (Milyon TL)	588.293	755.132	880.936	17%
YP Krediler (Milyon TL)	171.447	263.582	359.739	36%
YP Krediler (Milyon \$)	96.449	123.724	154.600	25%
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	23.408	29.622	36.409	23%
Takipteki Alacak Oranı	2,9%	2,8%	2,9%	A.D.
<b>Kredi/GSYH</b>	<b>54%</b>	<b>65%</b>	<b>75%</b>	<b>15%</b>
Aktif (Milyon TL)	1.370.690	1.732.401	1.994.238	15%
Net Kâr (Milyon TL)	23.523	24.664	24.664	0%
Sermaye Yeterliliği Oranı	17,9%	15,3%	16,3%	A.D.

\*Katılım bankaları dahildir.

A.D.: Anlamli değil

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna [www.tspb.org.tr](http://www.tspb.org.tr) adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TSPB



Büyükdere Caddesi

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

[www.tspb.org.tr](http://www.tspb.org.tr)

[info@tspb.org.tr](mailto:info@tspb.org.tr)

[www.tspb.org.tr](http://www.tspb.org.tr)

@tspakb

TSPAKBResmiSayfasi

TSPB

#### TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

#### Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

#### Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Alparslan Budak

Genel Sekreter Yardımcısı

#### Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

#### Tasarım ve Basım

Printcenter

#### Mizanpaj

Eda Cabbar

Uzman / Kurumsal İletişim

#### Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene [www.tspb.org.tr](http://www.tspb.org.tr) adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

